ATA DA REALIZAÇÃO DA PROVA DIDÁTICA

Ao (s) 15 dias do mês de junho do ano de 2021, às 08 horas, foi iniciado o primeiro turno de apresentações

da prova didática na área de Estudos Linguísticos para usuários de Libras e Ensino de Libras, objeto

do Edital no 033/2021-PROGESP, por parte dos candidatos LOUISE ALANE MARTINS BARBOSA

CORREIA, na sala de videoconferência, (link: meet.google.com/vtc-pvnt-mtt) e JUSCELINO JORGE

RIBEIRO DOS SANTOS, na sala de videoconferência (link: meet.google.com/wzz-bcqa-knd). As

apresentações ocorreram no prazo estabelecido no art. 30 da Resolução no 225/2018-CONSEPE. Em

seguida cada membro da comissão formulou sua arguição, conforme art. 30, §§ 2o e 3o da norma que

regulamenta este certame. Encerrada a apresentação e a arguição, às 9h 52min, e após a avaliação

independente da prova didática por cada membro da Comissão de Seleção, os membros reuniram-se e

atribuíram uma nota final através da média aritmética conferidas pelos mesmos.

Ao (s) 15 dias do mês de junho do ano de 2021, às 14 horas, foi iniciado o segundo turno de apresentações

da prova didática na área de Estudos Linguísticos para usuários de Libras e Ensino de Libras, objeto

do Edital no 033/2021-PROGESP, por parte dos candidatos MILTON NUNES DE OLIVEIRA JÚNIOR, na

sala de videoconferência (link: meet.google.com/cyh-iyjt-vov) e ADRIANA DE VASCONCELOS TORRES,

na sala de videoconferência (link: meet.google.com/wjt-sadh-cnx). As apresentações ocorreram no prazo

estabelecido no art. 30 da Resolução no 225/2018-CONSEPE. Em seguida cada membro da comissão

formulou sua arguição, conforme art. 30, §§ 2o e 3o da norma que regulamenta este certame. Encerrada a

apresentação e a arguição, 16:15 às horas, e após a avaliação independente da prova didática por cada

membro da Comissão de Seleção, os membros reuniram-se e atribuíram uma nota final através da média

aritmética conferidas pelos mesmos.

Nome do Candidato Presidente
1o

Examinador

2o

Examinador
MÉDIA

Louise Alane Martins Barbosa Correia 7,00 7,50 7,00 7,17

Juscelino Jorge Ribeiro dos Santos - - -
Eliminado (item

8.5.9.4 do edital)

Milton Nunes de Oliveira Júnior 9,50 9,50 10,00 9,67

Adriana de Vasconcelos Torres - - -
Eliminado (item

8.5.9.4 do edital)

No turno matutino, a candidata Evely de Souza Mendonça Silva, que seria a primeira candidata do turno,

não entregou o plano de aula e não compareceu à sala de apresentação da prova didática. O candidato

Juscelino Jorge Ribeiro dos Santos foi eliminado do processo seletivo pelo descumprimento do item 8.5.9.4

do edital. No turno vespertino, a candidata Adriana de Vasconcelos Torres foi eliminada do processo

seletivo pelo descumprimento do item 8.5.9.4 do edital. O candidato Alexandre Castro Gollo não entregou

o plano de aula e não compareceu à sala de apresentação da prova didática.

Sem nada mais a tratar, eu Isaack Saymon Alves Feitoza Silva, presidente da Comissão de Seleção, lavrei

a presente ata, assinada por mim e demais membros da comissão do concurso.

Natal/RN, 15 de junho de 2021.

________________________

Isaack Saymon Alves Feitoza

Silva

PRESIDENTE

________________________

Daniele Caroline Gonçalves de Lima

1o EXAMINADOR

________________________

Jessica do Carmo Alves de

Andrade

2o EXAMINADOR

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 15/06/2021

ATA DA PROVA DIDÁTICA Nº 1/2021 - LET/CCHLA (13.19)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 16/06/2021 07:54 )
DANIELE CAROLINE GONÇALVES LIMA

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

LET/CCHLA (13.19)

Matrícula: 1065200

 (Assinado digitalmente em 16/06/2021 07:39 )
ISAACK SAYMON ALVES FEITOZA SILVA

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

LET/CCHLA (13.19)

Matrícula: 1022232

 (Assinado digitalmente em 16/06/2021 06:29 )
JESSICA DO CARMO ALVES DE ANDRADE

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

LET/CCHLA (13.19)

Matrícula: 1025963

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu número: ,https://sipac.ufrn.br/documentos/ 1
ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 2021 ATA DA PROVA DIDÁTICA 15/06/2021

dc52d5ede7

https://sipac.ufrn.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf